



ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОХОТЕ И О СОХРАНЕНИИ ОХОТНИЧЬИХ РЕСУРСОВ НА ТЕРРИТОРИИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят областной Думой 26 октября 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Воронежской области от 25 февраля 2010 года № 11-ОЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов на территории Воронежской области» (Молодой коммунар, 2010, 4 марта; информационная система «Портал Воронежской области в сети Интернет (www.govvn.ru), 2021, 15 декабря) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в наименовании слово «правительства» заменить словом «Правительства»;

б) в пункте 4 слова «исполнительного органа государственной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

2) часть 2 статьи 6 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) осуществление страхования жизни и здоровья государственных охотничьих инспекторов, осуществляющих федеральный государственный охотничий контроль (надзор) на территории Воронежской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения.»;

3) в статье 7:

а) в наименовании слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

б) в части 2:

- в абзаце первом слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

- дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) вправе до утверждения регламентов, указанных в пункте 1 части 4 статьи 33 Федерального закона «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», утверждать административные регламенты в сфере переданных полномочий, которые не могут противоречить нормативным правовым актам Российской Федерации, в том числе не могут содержать не предусмотренные такими актами дополнительные требования и ограничения в части реализации прав и свобод граждан, прав и законных интересов организаций, и разрабатываются с учетом требований к регламентам предоставления федеральными органами исполнительной власти государственных услуг и исполнения государственных функций;»;

4) в статье 10:

а) в части 1 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором»;

б) в части 3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

Статья 2

Настоящий Закон Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 статьи 1 настоящего Закона Воронежской области, который вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор Воронежской области

31.10.2023

92-03

г. Воронеж



А.В. Гусев